PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 31 августа 2017 года № 873

О внесении изменений

в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 14 декабря 2016 года № 1667
На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 14 декабря 2016 года №1667 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» на 2017 – 2020 годы следующие изменения:
-   Раздел  «Объемы финансового обеспечения  муниципальной программы, в том числе по годам»  паспорта муниципальной программы «Доступная среда» на 2017 – 2020 годы  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	бюджет района (прогнозно)
	432,0
	96,0
	90,0
	171,0
	75,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	784,0
	-
	210,0
	399,0
	175,0

	областной бюджет (прогнозно)
	504,0
	504,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

- Приложение №2 «Перечень программных мероприятий» к муниципальной программе  дополнить следующими словами:

	Обустройство пешеходного перехода светофорными объектами на ул. Железнодорожной, у МОУ СОШ №7
	Администрация Ртищевского муниципального района
	2017
	2017

-Раздел «Транспортная доступность» приложения №3  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать  в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации

по промышленности, транспорту, ЖКХ

и сельскому хозяйству Ртищевского

муниципального района

Д.А. Бисеров

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 31 августа 2017 года № 873
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Доступная среда»  на  2017 - 2020 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Источники финансирования
	Объемы

финансирования, всего
	в том числе по годам реализации

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Доступная среда»  на  2017 - 2020 годы
	Администрация Ртищевского муниципального района
	Всего (прогнозно)
	1720,0
	600,0
	300,0
	570,0
	250,0

	бюджет района  (прогнозно)
	432,0
	96,0
	90,0
	171,0
	75,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	784,0

	210,0
	399,0
	175,0

	областной бюджет (прогнозно)
	504,0
	504,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	1. Транспортная доступность

	Основное мероприятие.1.1

Обустройство  перекрёстка ул. Красная  – ул. Советская светофорными объектами

со звуковым сигналом и обратным отсчетом времени

	Администрация Ртищевского муниципального района
	всего
	251,0
	251,0
	-
	-
	-

	бюджет района (прогнозно)
	40,2
	40,2
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	210,8
	210,8
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.1.2

Обустройство  перекрёстка ул. Советская – ул. Железнодорожная светофорными объектами

со звуковым сигналом и обратным отсчетом времени

	Администрация Ртищевского муниципального района
	всего
	173,0
	173,0
	-
	-
	-

	бюджет района (прогнозно)
	27,7
	27,7
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	145,3
	145,3
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.1.3

Обустройство пешеходного перехода светофорными объектами на ул. Железнодорожной, у МОУ СОШ №7
	Администрация Ртищевского муниципального района
	всего
	176,0
	176,0
	-
	-
	-

	бюджет района
	28,1
	28,1
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	147,9
	147,9
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.1.4

Обустройство  перекрёстка
ул. Дубасовский проезд –
ул. 50 лет Октября светофорными объектами

со звуковым сигналом и обратным отсчетом времени

	Администрация Ртищевского муниципального района
	всего
	300,0
	-
	300,0
	-
	-

	бюджет района
	90,0
	-
	90,0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	210,0
	-
	210,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина